Дело № 1-10/2024

УИД 36RS0019-01-2024-000062-74 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

р.п. Кантемировка 13 февраля 2024 года 

Кантемировский районный суд Воронежской области в составе:

председательствующего судьи Грибченко Е.Д.,

при секретаре Великоцкой И.В., 

с участием государственного обвинителя – прокурора Кантемировского района Воронежской области Лесных Д.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника Перегудовой Е.А., представившей удостоверение № 3678 от 02.09.2022 года и ордер № 1039/1 от 05.02.2024 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело № 1-10/2024 в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах: 

10.08.2023, примерно в 12 часов, ФИО1 на участке местности, расположенном в 1 км к юго-западу от 

<

адрес>, обнаружил дикорастущую коноплю. Достоверно зная, что конопля является наркотикосодержащим растением, ФИО1 решил сорвать с нее части, чтобы в дальнейшем хранить в своем жилище, употребить в личных целях в виде наркотического средства марихуана путем курения.

Реализуя свой преступный умысел, осознавая преступный характер своих действий и желая достижения преступных целей, ФИО1 в указанное время сорвал с дикорастущей конопли листья и верхушечные части, после чего отнес их в сарай, расположенный на территории домовладения по адресу: 

<

адрес>, намереваясь использовать для личного потребления. В сарае, после того, как листья и верхушечные части конопли высохли, ФИО1 их измельчил и высыпал в газетный сверток, который поместил в нишу стены в коридоре дома, а часть поместил в газетный сверток, который хранил в кармане своей куртки, то есть в месте, обеспечивающем их сохранность, чтобы впоследствии лично употребить их путем курения.

24.11.2023, в период с 16 часов 43 минуты до 17 часов 35 минут, сотрудниками полиции в соответствии с поручением следователя СО ОМВД России по Кантемировскому району на основании постановлений Кантемировского районного суда и следователя СО в жилище, во дворе и в надворных постройках по адресу: 

<

адрес>, произведен обыск.

В ходе обыска у ФИО1 изъят газетный сверток с наркотическим средством каннабис (марихуана), массой 5,97 грамма, в кармане куртки, в прихожей дома, обнаружено наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 1,35 грамма, которые ФИО1 незаконно приобрел и хранил при указанных обстоятельствах без цели сбыта. 

Согласно заключению эксперта № 335 от 30.11.2023 представленное на экспертизу вещество растительного происхождения, находящееся в бумажном свертке, упакованном в полимерный пакет № 1, изъятое 24.11.2023 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Масса каннабис (марихуаны) в высушенным состоянии составила – 5,97 грамма. Представленное на экспертизу вещество растительного происхождения, находящееся в бумажном свертке, упакованном в полимерный пакет № 2, изъятое 24.11.2023 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, является наркотическим средством – каннабис (марихуана). Масса каннабис (марихуаны) в высушенным состоянии составила – 1,35 грамма. 

Согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» изъятое наркотическое средство, массой 7,32 грамма, относится к значительному размеру наркотических средств.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся в содеянном, отказавшись давать показания по существу предъявленного обвинения.

Кроме полного признания ФИО1 вины в совершении инкриминируемого ему преступления, его виновность подтверждается:

- оглашенными в соответствии со ст. 276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя показаниями подозреваемого ФИО2 от 08.12.2023 года, согласно которым, он проживает по адресу: 

<

адрес>. с матерью и отчимом. 24.11.2023, около 16 часов 30 минут, к нему домой по вышеуказанному адресу прибыли сотрудники полиции, представились и показали постановление Кантемировского районного суда Воронежской области о разрешении производства обыска в его жилище от 15.11.2023, а также постановления следователя ФИО7 о производстве обыска во дворе и в надворных постройках, расположенных по адресу: 

<

адрес>. Ознакомившись с постановлениями, он поставил на них свои подписи. Обыск начали в 16 часов 43 минуты. В присутствии двух понятых ему было предложено добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, а именно: наркотические средства, боеприпасы, оружие и др. Он ответил, что у него есть наркотическое средство марихуана. Он пошел в коридор дома, где из ниши в стене достал газетный сверток с коноплей и предоставил его сотрудникам полиции. Обнаруженное было предъявлено всем участникам обыска и помещено в полиэтиленовый пакет № 1. О том, что у него еще имеется марихуана в бумажном свертке, он не сказал, так как на тот момент совершенно забыл о нем. В ходе проведения дальнейшего обыска в кармане его куртки, находящейся на вешалке в прихожей дома, был обнаружен бумажный сверток с веществом растительного происхождения темно-зеленого цвета, при этом он пояснил, что в данном свертке находится марихуана, которую он сам сорвал, высушил для дальнейшего употребления лично. Данный бумажный сверток был предъявлен понятым, затем помещен в полимерный пакет № 2. Когда у него спросили, что это за вещество растительного происхождения, и кому оно принадлежит, он ответил, что данное вещество растительного происхождения принадлежит ему, это верхушечные части наркотического растения конопля, которые он сорвал на территории бывшей свинофермы, примерно в 1 км от 

<

адрес>. В начале августа 2023 года, примерно 10 августа, около 12 часов, он пошел на луг за травой для гусей в юго-западном направлении от 

<

адрес>. Находясь примерно в 1 км от указанной улицы, проходя мимо кустов терна, он увидел куст дикорастущего растения рода «конопля», из которого, как ему известно, изготавливают наркотическое средство марихуана. Он оборвал с куста листья и верхушечные части, отнес сорванные листья и верхушечные части растения конопля в принадлежащий ему сарай, где положил на крышу сарая, а именно: на шифер, для сушки. Он проживает со своими родителями. При этом он знал, что на сарае коноплю никто не найдет, так как его родители туда не ходят, а больше с ними никто не проживает. Через несколько дней, когда листья и части растений высохли, он руками измельчил их. Небольшую часть марихуаны он поместил в газетный сверток, чтобы попробовать, который положил в карман своей куртки. Оставшуюся часть марихуаны он поместил в газетный сверток и положил в коридоре дома, в нишу стены, которая находится с левой стороны в стене коридора домовладения. Он собирался выбросить оставшиеся части конопли, но забыл о ней, она так и осталась лежать в нише стены в коридоре дома. Последний раз он употреблял коноплю путем курения более одного года назад. У него нет наркотической зависимости. Сорвал и хранил для личного употребления без цели сбыта. О том, что он сорвал листья и верхушечные части конопли, он никому не говорил. Место, где он сорвал растение «конопля», он может указать. В настоящее время вину признает полностью и в содеянном раскаивается (л.д. 61 – 64). Оглашенные показания ФИО1 подтвердил;

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя и с согласия подсудимого и его защитника показаниями не явившегося свидетеля Свидетель №1 от 11.12.2023, согласно которым, 24.11.2023 на основании поручения старшего следователя СО ОМВД России по Кантемировскому району ФИО7, а также постановления Кантемировского районного суда о разрешении производства обыска и постановления старшего следователя ФИО7 о производстве обыска в надворных постройках домовладения по адресу: 

<

адрес>, где проживает ФИО1, было поручено произвести обыск. По прибытии к указанному адресу, перед началом обыска, в присутствии двух понятых: Свидетель №3 и ФИО8, а также сотрудников ОМВД России по Кантемировскому району: участкового уполномоченного ФИО9 и полицейского кинолога ФИО10, он ознакомил ФИО1 с постановлением Кантемировского районного суда о разрешении производства обыска в его жилище и постановлением старшего следователя СО ОМВД России по Кантемировскому району ФИО7 о производстве обыска во дворе и в надворных постройках. ФИО1 ознакомился с постановлениями и лично их подписал. Кроме того, перед началом обыска ФИО1 было предложено добровольно выдать наркотическое средство, содержащее в своем составе наркотические средства – а-пирролидиновалерофенон (а-PVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрон, а также наркотические вещества, психотропные вещества, оружие, боеприпасы, другие предметы, добытые преступным путем, и иные предметы, запрещенные в гражданском обороте. ФИО1 ответил, что у него есть наркотическое средство марихуана. 24.11.2023, около 16 часов 43 минуты, был начат обыск. В ходе обыска ФИО1 пояснил, что у него есть наркотическое вещество марихуана, и из ниши в стене коридора дома достал газетный сверток, внутри которого было растительное вещество темно-зеленого цвета. Газетный сверток с веществом растительного происхождения был предъявлен всем участникам обыска, после чего был изъят, помещен в полиэтиленовый пакет. Он спросил у ФИО1, хранит ли он еще что-то запрещенное. ФИО1 ответил, что запрещенного у него ничего нет. В ходе проведения дальнейшего обыска в кармане куртки зеленого цвета, как стало известно позже, куртка принадлежит ФИО1, находящейся на вешалке в прихожей дома, был обнаружен бумажный сверток с веществом растительного происхождения темно-зеленого цвета. Он спросил у ФИО1, что находится в данном свертке, и кому это принадлежит, на что ФИО1 пояснил, что в данном свертке находится марихуана, которую он сам сорвал, высушил для дальнейшего употребления лично. Данный бумажный сверток был предъявлен понятым, затем помещен в полимерный пакет № 2. ФИО1 по факту обнаруженного у него в домовладении наркотического средства пояснил, что вещество растительного происхождения является наркотическим средством марихуана, принадлежит ему и является частью растения рода конопля, которое он сорвал на территории бывшей свинофермы, расположенной в 1 км от 

<

адрес> для личного потребления, без цели сбыта, и хранил в своем домовладении. В начале августа 2023 года, примерно 10 августа, около 12 часов, он пошел на луг за травой для гусей в юго-западном направлении от 

<

адрес>. Находясь примерно в 1 км от указанной улицы, проходя мимо кустов терна, он увидел куст дикорастущего растения рода «конопля», из которого, как ему известно, изготавливают наркотическое средство марихуана. Он оборвал с куста листья и верхушечные части, отнес сорванные листья и верхушечные части растения конопля в принадлежащий ему сарай, где их положил на крышу сарая, а именно: на шифер, для сушки. Он проживает с родителями. При этом он знал, что на сарае коноплю никто не найдет, так как его родители туда не ходят, а больше с ними никто не проживает. Через несколько дней, когда листья и части растений высохли, он руками измельчил их. Небольшую часть марихуаны он поместил в газетный сверток, чтобы попробовать, который положил в карман своей куртки. Оставшуюся часть марихуаны он поместил в газетный сверток и положил в коридоре дома, в нишу стены, которая находится с левой стороны в стене коридора домовладения. Он собирался выбросить оставшиеся части конопли, но, забыл о ней, и она осталась лежать в нише стены в коридоре дома. В настоящее время ему известно, что изъятое в ходе обыска у ФИО1 вещество растительного происхождения согласно заключению эксперта является наркотическим средством - каннабис (марихуана) (л.д. 87 – 90);

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя и с согласия подсудимого и его защитника показаниями не явившегося свидетеля Свидетель №3 от 12.12.2023, согласно которым, 24.11.2023 он был приглашен в качестве понятого при проведении обыска в 

<

адрес>. 24.11.2023, около 16 часов 40 минут, ФИО1, проживающему по указанному адресу, сотрудниками полиции было предъявлено постановление Кантемировского районного суда о разрешении производства обыска в жилище, с которым он ознакомился, и на котором он расписался, а также постановление о производстве обыска ст. следователя ФИО7, с которым ФИО1 также ознакомился и в нем расписался. В 16 часов 43 минуты, был начат обыск на территории домовладения ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 было предложено добровольно выдать наркотические средства, оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, другие предметы, добытые преступным путем, и запрещенные в гражданском обороте. В ходе обыска ФИО1 пояснил, что у него есть наркотическое вещество марихуана. ФИО1 из ниши в стене коридора дома достал газетный сверток, внутри которого было растительное вещество темно-зеленого цвета. Газетный сверток с веществом растительного происхождения был изъят и помещен в полиэтиленовый пакет. Сотрудник полиции спросил у ФИО1, хранит ли он еще что-то запрещенное. ФИО1 ответил, что запрещенного у него ничего нет. В ходе проведения дальнейшего обыска в кармане куртки ФИО1 зеленого цвета, находящейся на вешалке в прихожей дома, был обнаружен бумажный сверток с веществом растительного происхождения темно-зеленого цвета. ФИО1 пояснил, что в данном свертке находится марихуана, которую он сам сорвал, высушил для дальнейшего употребления лично. Данный бумажный сверток был предъявлен понятым, затем помещен в полимерный пакет № 2. ФИО1 пояснил, что вещество растительного происхождения, обнаруженное у него в домовладении, является наркотическим средством марихуана и принадлежит ему, является частью растения рода конопля, которое он сорвал на территории бывшей свинофермы, расположенной в 1 км от 

<

адрес>, для личного потребления, без цели сбыта, и хранил в своем домовладении, место, где он его сорвал, сможет показать (л.д. 91 – 93);

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя и с согласия подсудимого и его защитника показаниями не явившегося свидетеля Свидетель №2, согласно которым 08.12.2023 он был приглашен сотрудниками полиции в качестве понятого при проверке показаний на месте подозреваемого ФИО1, который добровольно рассказал об обстоятельствах совершенного им преступления, а также указал, что его показания будут проверяться на участке местности, расположенном в 1 км в юго-западном направлении от 

<

адрес>. По прибытии на место, ФИО1 пояснил, что, в начале августа 2023 года, примерно 10 августа, около 12 часов, он пошел на луг за травой для гусей в юго-западном направлении от 

<

адрес>, находясь в 1 км от указанной улицы, проходя мимо кустов терна, он увидел куст дикорастущего рода «конопля». Ему известно, что данное растение содержит наркотическое средство. Он оборвал с куста листья и верхушечные части, отнес их домой, где положил их на крышу сарая для сушки. Через несколько дней, когда листья высохли, он руками измельчил их. Небольшую часть марихуаны он положил в газетный сверток, чтобы попробовать, который положил в карман своей куртки. Оставшуюся часть он поместил в газетный сверток и положил в коридоре дома в нишу стены, которая находится с левой стороны от входа. Он собирался выбросить ее, но забыл, и она осталась лежать на прежнем месте. Также он пояснил, что наркотическое средство «марихуана» он хранил для личного пользования, без цели распространения. ФИО1 указал на место, где произрастали растения дикорастущей конопли, которую он сорвал (л.д. 82 – 86); 

- рапортом об обнаружении признаков преступления от 01.12.2023, согласно которому в ходе расследования уголовного дела № 12301200013320198 по факту сбыта наркотического средства неустановленным лицом 24.11.2023 у ФИО1 был произведен обыск. В ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, обнаружено и изъято наркотическое средство каннабис (марихуана). Таким образом, в действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ (л.д. 4); 

- протоколом обыска от 24.11.2023, согласно которому в домовладении ФИО1, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в кармане куртки, находящейся на вешалке в прихожей дома, а также в нише стены в коридоре домовладения, обнаружено вещество растительного происхождения (л.д. 37 - 40);

- протоколом осмотра предметов от 05.12.2023, согласно которому было осмотрено наркотическое средство каннабис (марихуана), изъятое в ходе обыска 24.11.2023 по адресу: 

<

адрес>. Масса каннабис (марихуаны) в полимерном пакете № 1 в высушенном состоянии составила 5,79 грамма; масса каннабис (марихуаны) в полимерном пакете № 2 в высушенном состоянии составила 1,17 грамма (л.д. 47 - 49);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 05.12.2023 (л.д. 53 - 54), согласно которому наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 5,79 грамма, наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 1,17 грамма, изъятые в ходе обыска 24.11.2023 по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1, приобщены в качестве вещественных доказательств по уголовному делу и помещены для хранения в камеру хранения вещественных доказательств отдела МВД России по Кантемировскому району Воронежской области (л.д. 75);

- заключением эксперта № 335 от 30.11.2023, согласно которому, представленное на экспертизу вещество растительного происхождения, находящееся в бумажном свертке, упакованном в полимерный пакет № 1, обнаруженное и изъятое 24.11.2023 в ходе обыска в домовладении по адресу: 

<

адрес>, является наркотическим средством – каннабис (марихуана), масса которой в высушенном состоянии составила 5,97 грамма. Представленное на экспертизу вещество растительного происхождения, находящееся в бумажном свертке, упакованном в полимерный пакет № 2, обнаруженное и изъятое 24.11.2023 в ходе обыска в домовладении по адресу: 

<

адрес>, является наркотическим средством – каннабис (марихуана), масса которой в высушенном состоянии составила 1,35 грамма (л.д. 71 – 73);

- протоколом проверки показаний на месте от 08.12.2023 и фототаблицей к нему, в ходе которого подозреваемый ФИО1 указал место и сообщил, что, примерно 10.08.2023, примерно в 12 часов, он, находясь в 1 км юго-западнее 

<

адрес>, на земле обнаружил дикорастущее растение конопля, с которого сорвал листья и верхушечные части, перенес в сарай, расположенный на территории его домовладения по адресу: 

<

адрес>, для собственного потребления без цели сбыта. 24.11.2023 наркотическое средство было изъято в ходе производства обыска (л.д. 75 – 79, 80 – 81).

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в соответствии с правилами, установленными ч.1 ст. 88 УПК РФ, суд признает их допустимыми, поскольку они получены из предусмотренных законом источников, с соблюдением общих правил собирания, являются достоверными и достаточными для признания вины подсудимого.

При таких обстоятельствах, на основании приведенных выше согласующихся между собой доказательств, суд приходит к выводу о виновности подсудимого в совершении изложенного выше преступления и квалифицирует действия ФИО1 по предъявленному ему обвинению по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Согласно ч. 2 ст. 15 УК РФ преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228 УК РФ, относится к преступлениям небольшой тяжести.

В ходе судебного разбирательства судом были исследованы обстоятельства, характеризующие подсудимого как личность, который имеет российское гражданство и постоянное место жительства (л.д. 25, 94), не судимый (л.д. 109, 112, 113), согласно характеристик, выданных УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Кантемировскому району ФИО9 и главой Писаревского сельского поселения ФИО11, по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д. 23, 96), согласно сведений БУЗ ВО «Кантемировская ЦРБ» и ТОГБУЗ «МПБ» на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (л.д. 27, 102), хронических заболеваний не имеет (л.д. 100), по состоянию на 26.01.2024 года состоит на учете в ТЦЗН «Кантемировский» и относится к категории безработного с 19.01.2024 года (л.д. 148), на воинском учете в военном комиссариате Кантемировского района не состоит (л.д. 98), а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание подсудимого.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, судом признаются: согласно п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления (л.д. 61 – 64, 75 – 79, 80 - 81), в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - раскаяние в содеянном и признание подсудимым своей вины. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, согласно ст. 63 УК РФ судом не установлено.

В соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ при назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, личность виновного, его возраст, состояние здоровья, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного осужденному наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, и полагает необходимым назначить ФИО1 наказание по настоящему приговору в виде штрафа. 

Вещественными доказательствами по данному уголовному делу надлежит распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Защиту подсудимого ФИО1 в ходе дознания и в судебном заседании по назначению осуществляла адвокат ФИО12

В силу п. 1 ч. 2 ст. 131 УПК РФ процессуальные издержки в виде выплаты вознаграждения адвокату, принимавшей участие по назначению, в ходе дознания в размере 3 292 рубля (л.д. 134), в судебном заседании в размере 1 646 рублей, с учетом имущественного положения ФИО1 и его возможности оплатить издержки, подлежат взысканию с осужденного в доход федерального бюджета, за счет которого расходы компенсированы, поскольку оснований для освобождения осужденного от их уплаты суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей в доход федерального бюджета по следующим реквизитам: 

- получатель: УФК по Воронежской области (ГУ МВД России по Воронежской области л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 366601001, Казначейский счет 03100643000000013100, Банк: Отделение Воронеж Банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж, БИК 012007084, ОКТМО 20619151, Единый казначейский счет 40102810945370000023, КБК 18811621050056000140 – за иные преступления, УИН 18853623010133202254. 

Разъяснить осужденному ФИО1 положения ч. 1 ст. 31 УИК РФ, согласно которым осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу, а также положения ч. 5 ст. 46 УК РФ, согласно которым, в случае злостного уклонения от уплаты штрафа, назначенного в качестве основного наказания, штраф заменяется иным наказанием.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

После вступления приговора в законную силу вещественное доказательство по делу - наркотическое средство каннабис (марихуана), массой в высушенном состоянии 6,96 грамма, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств отдела МВД России по Кантемировскому району Воронежской области (л.д. 53 – 54, 55), подлежит уничтожению.

Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, процессуальные издержки в виде выплаты вознаграждения адвокату за участие по назначению, в ходе дознания в размере 3 292 (три тысячи двести девяносто два) рубля, в судебном заседании в размере 1 646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей, всего - 4 938 (четыре тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей в доход федерального бюджета по следующим реквизитам: 

- получатель: УФК по Воронежской области (Управление Федеральной службы судебных приставов по Воронежской области), ИНН 

<

***>, КПП 366401001, БИК 012007084, ОКТМО 20701000, отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж, счет контрагента 03100643000000013100, кор. счет банка контрагента: 40102810945370000023, КБК 32211302030016000130 (доходы, поступающие в порядке возмещения федеральному бюджету расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его постановления. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Изготовлено в совещательной комнате.

Судья Е.Д. Грибченко